altındaki altı voynuk ve on iki yamaktan

oluşan bir askerî gruptan teşekkül edi-

yordu (BA, MAD, nr. 66). Voynuklar yerel

Bizans askerî güçlerinden kalmış gruplar-

dı. Daha geç bir kaynakta ise Gazi Dâvud

Bey, Alasonya’daki küçük bir mescidin

kurucusu olarak zikredilir. 936 (1530)

tarihli olan, fakat 927’den (1521) kalma

bilgileri içeren Muhasebe Defteri (BA,
TD, nr. 367) Alasonya’nın bu tarihlerde

402 hâneye (2000 kişi) ulaştığını gösterir.

Bu kayda göre sivil müslüman topluluk

on hâneden otuz beş hâneye yükselse

de hıristiyanlar 222 hâneden 367 hâneye

birçok ev müslüman nüfusun eskiden sa-

yıca daha fazla olduğunu göstermekte-

dir. Ancak şimdi Rumlar şehir nüfusunun

dörtte üçünü oluşturmaktadır ve hepsi

Elassonitiko nehrinin sağ yakasında ya-

şamaktadır. 1840’ta Fransız coğrafyacısı

Ami Boué Alasson’da (Olasson) 400 ile

500 evin varlığını not eder. 1265 (1849)

tarihli bir cizye defterinde ise hıristiyan

erkek nüfus olarak kayıtlı seksen yetişkin,

kırk dört çocuk (yaklaşık olarak 250 kişi)
vardır, bu da elli-altmış civarında hâneye

tekabül etmektedir. Aynı yıl, Avusturyalı

tarihçi ve gazeteci Fallmerayer, Tsaritsena

ve Elassona’nın küçük bir vadi üzerinde

konumlandığını ve Alasonya’nın sadece ya-

rısının hıristiyan olduğunu yazar. Tsaritse-

na da tamamıyla hıristiyan değildi. Fallme-

rayer vadinin sonunda sadece Türkler’in

yaşadığı iki çiftçi kasabasından söz eder.

1290 (1873) tarihli Yanya Vilâyeti

Sal nâ me si’nde (s. 119-120) Alasonya’da

188 hâ ne nin mevcut olduğu kayıtlıdır.

Burada ayrıca dört cuma camisi yaptıra n

Muharre m Paşa, Hacı Hüseyin Bey, Şeyh

Abdulla h Efendi ve İbrâhimbeyzâde Ah-

med Ça vuş’un adı geçer. Bu camiler ve

imaret-cami ile Elassonitika nehri üzerin-

Çelebi’nin sözünü ettiği Muharrem Paşa

ise Sokullu Mehmed Paşa’nın etrafındaki

sayılı birkaç adamdan biri olup 1567’de

Tımışvar defterdarlığı görevindeyken (BA,
MD, nr. 7) az sonra Doğu Macaristan’daki

Göle Sancağı’nın sancak beyi olmuş, II.

Selim’in hükümdarlığının son dönemle-

rinde vefat etmiştir (981/1573-74).

1669 yılının Eylül ayında Britanyalı He-

kim Edward Brown o sıralar Yenişehir’de

ikamet eden IV. Mehmed’in yanına

fonksiyonunun (bâc-i bâzâr) yanında şa-

rap üretimiyle de öne çıktığını gösterir,

söz konusu kaynakta bir kale ya da garni-

zondan bahsedilmemektedir.

977 (1570) tarihli tahrir (TK, TD, nr. 60,
s. 809-814) aradan geçen zaman içinde

önemli değişikliklerin meydana geldiğini

ortaya koyar. Şehir büyümemiş, ancak

çok daha güçlü bir İslâmî karakter ka-

zanmıştır. Bir müslüman cemaat yerine

artık seksen iki hâneden (400 kişi) oluşan

üç müslüman mahallesinden söz edilir